[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2013 № 42
Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Балтинского сельсовета и утверждения плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе на территории Балтинского сельсовета в 2013-2014 году
В целях обеспечения пожарной безопасности, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в населенных пунктах Балтинского сельсовета, во исполнении Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень первичных мер пожарной безопасности на территории Балтинского сельсовета.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе на территории Балтинского сельсовета на 2013-2014 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Балтинского сельсовета                                                      В.И. Шинделов
УТВЕРЖДЕН
Постановление
администрации

Балтинского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области

от 21.03.2013 № 42

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных мер пожарной безопасности в границах
Балтинского сельсовета

Нормативно – правовое регулирование в вопросах разработки и осуществления мер пожарной безопасности для населенных пунктов, социально-экономического стимулирования обеспечения пожарной безопасности.

1. Организация и проведение противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности.

2. Определение порядка осуществления информирования населения о принятых органами местного самоуправления решениях по обеспечению пожарной безопасности.

3. Создание ДНД на территории Балтинского сельсовета и определение целей, задач и организации ее деятельности.

4. Осуществление контроля за пожарной безопасностью на соответствующих территориях, а в случае ее повышения, принятие решения об установлении особого противопожарного режима.

5. Осуществление контроля за соблюдением требований пожарной безопасности при планировке и застройке территорий поселения.

6. Муниципальное дорожное строительство, содержание дорог местного значения в границах поселения и обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара.

УТВЕРЖДЕН
Постановлением

Администрации

Балтинского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области

от 21.03.2013 № 42

ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе на территории Балтинского сельсовета в 2013-2014 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Объем

ед. изм.
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Ответственное должностное лицо

	1
	Очистить территории населенных пунктов и приусадебных участков от снега и мусора. Запретить сжигание мусора в весеннее – осенний период на территории населенных пунктов ближе 50 метров от строений
	342 дома
	21.01.-15.10.
	Администрация Балтинского сельсовета
	Глава Балтинского сельсовета

	2
	Провести выборочный обход и обследование жилых домов социально – неблагополучных семей на предмет пожарной безопасности, и выявлений нуждающихся в помощи по ремонту печей и аварийной электропроводки.
	13 домов
	Не реже 2 раз в год
	Социальная защита, участковый, депутаты
	Глава Балтинского сельсовета

	3
	Провести капитальный ремонт автомобильной дороги в д. Балта по ул. Набережная
	900 м.
	Июнь – июль 2013 года
	Администрация Балтинского сельсовета
	Глава Балтинского сельсовета

	4
	Реконструкция водопровода в д. Балта по ул. Школьная
	800 м.
	Лето 2014 года
	Администрация Балтинского сельсовета
	Глава Балтинского сельсовета

	5
	Прокладка водопровода в д. Вороново по ул. Школьная
	1500 м.
	Лето 2013 год
	Администрация Балтинского сельсовета
	Глава Балтинского сельсовета

	6
	Строительство водозаборной скважины в д. Вороново
	1 шт.
	Лето 2013 год
	Администрация Балтинского сельсовета
	Глава Балтинского сельсовета

	7
	Строительство водозаборной скважины на ю-з д. Балта
	1 шт.
	Лето 2014 год
	Администрация Балтинского сельсовета
	Глава Балтинского сельсовета

	8
	Провести капитальный ремонт автомобильной дороги в д. Балта по ул. Советская
	2300 м.
	Лето 2014 год
	Администрация Балтинского сельсовета
	Глава Балтинского сельсовета

	9
	Частичный ремонт дороги в д. Балта по ул. Школьная
	700 м.
	Лето 2014 год
	Администрация Балтинского сельсовета
	Глава Балтинского сельсовета

	10
	Вести разъяснительную работу среди населения о соблюдения мер пожарной безопасности
	342 шт. (памятки)
	Постоянно в течении года
	Администрация Балтинского сельсовета
	Глава Балтинского сельсовета